
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 20 

с углубленным изучением отдельных предметов» г. Ухта   

 

 

 

ПРИКАЗ 

 

02.11.2023 г.  01-13/209 

 

О назначении ответственного лица по противодействию коррупции 

 

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции», с целью организации работы в МОУ «СОШ №20» 

по противодействию коррупции.  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить ответственным с 02.11.2023 г. по противодействию 

коррупции библиотекаря – Антонову А.А. 

2. Ответственному по противодействию коррупции библиотекарю – 

Антоновой А.А. возложить следующие обязанности: 

- разработка и предоставление на утверждение директору школы проекты 

локальных нормативных актов, направленных на реализацию мер по 

предупреждению коррупции (антикоррупционной политики, кодекса 

этики служебного поведения работников (и т.д.); 

- принятие и рассмотрение сообщений о случаях склонения работников к 

совершению коррупционных правонарушений, а также случаях 

совершения коррупционных правонарушений работниками школы, а 

также и иными лицами; 

- принятие участия в разработке методических и информационных 

материалов в пределах своей компетенции;  

- слежение за обновлением информации на стендах и сайте школы по 

организации платных услуг и правилами приѐма в школу; 

- внесение предложения по совершенствованию образовательного 

процесса в школе в пределах своей компетенции; 

- обобщение и принятие мер по распространению наиболее 

результативного опыта работы в антикоррупционной направленности; 

Обеспечение деятельности комиссии по противодействию коррупции; 

- обеспечение деятельности комиссии по урегулированию споров между 

участниками образовательных отношений; 

- ведение журнала регистрации и учета уведомлений о фактах обращения 

в целях склонения работников к совершению коррупционных 

правонарушений; 

3.     Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор   С. Е. Николаева 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2023-11-29T15:41:27+0300
	Николаева Светлана Евгеньевна




